



Gdańsk, dnia 15 marzec 2024 r.

nr sprawy: D10.251.13.C.2024

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „*Dostawa wyrobów medycznych do zabiegów z wykorzystaniem robota Da Vinci*”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ_1

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 1

Pytanie 1, dot. §1, ustęp 5 - Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zwiększenie minimalnej wartości wykonania umowy do poziomu 50% szacunkowej wartości umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2, dot. §3 Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dołączenie do powyższego paragrafu, standardowych zapisów dot. Gwarancji i Reklamacji oferowanych narzędzi i akcesoriów co pozwoli Oferentowi na złożenie stosownej oferty:

„W przypadku narzędzi robotycznych wielorazowego i jednorazowego użytku, których usterka nastąpiła w trakcie zabiegu operacyjnego z ich wykorzystaniem, lub w czasie reprocessingu i w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji w celu określenia przyczyn niniejszej usterki uszkodzonego narzędzia zastosowanie ma następująca procedura producenta narzędzi robotycznych:

- Producent narzędzi chirurgii robotycznej określa przyczynę uszkodzenia mechanicznego na podstawie badań technicznych przeprowadzonych w specjalistycznym laboratorium producenta i na jej podstawie rozpatruje reklamację, – w przypadku pozytywnie rozpatrzonej przez producenta reklamacji – wystawia on notę uznaniową na poczet zamówienia kolejnego narzędzia robotycznego wielorazowego lub jednorazowego użytku (tożsamego z reklamowanym) lub odsyła do reklamującego nowe narzędzie robotyczne jednorazowego lub wielorazowego użytku (wielorazowego użytku z liczbą uzyć powiększoną o 1)
- proces rozpatrywania reklamacji przez producenta to około 30-40 dni od daty zgłoszenia do producenta (i protokolarnego przekazania przez Zamawiającego reklamowanego narzędzia).
- zgłoszenie uszkodzenia narzędzia robotycznego przez Zamawiającego do Wykonawcy, które nastąpiło w trakcie zabiegu operacyjnego bądź zostało ujawnione przez personel medyczny, lub przedstawiciela centralnej Sterylizatorni

- w trakcie przygotowania narzędzia do użytku - następuje niezwłocznie od momentu powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o uszkodzeniu,
- na podstawie dokonanego przez Zamawiającego zgłoszenia uszkodzenia narzędzia robotycznego
- Wykonawca sporządza protokół zgłoszenia reklamacji do Producenta,
- Zamawiający przekazuje Wykonawcy reklamowane narzędzie robotyczne, które zostaje niezwłocznie dostarczone do Producenta w celu ustalenia przyczyn zaistniałego uszkodzenia oraz rozpatrzenia reklamacji.

Narzędzia jednorazowego użytku posiadają okres gwarancji od momentu dostawy do Zamawiającego lub ilość „użyć, podpaleń, zamknięć, klipśnieć” charakterystyczną dla narzędzia w okresie 1 roku od daty dostawy do Zamawiającego. Warunkiem rozpatrzenia reklamacji jest dostarczenie do producenta reklamowanego narzędzia w oryginalnym opakowaniu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3, dot. §2 ustęp 5, 6, 7 Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie kwestii, zawartych w §2, ustęp 5, 6 i 7. Czy Zamawiający zezwala na przeprowadzenie prezentacji, o której mowa w ww. paragrafie przez pracownika Wykonawcy, który jest opiekunem klinicznym przypisanym do podmiotu Zamawiającego, w dniu odbywania się procedur medycznych podczas, których będzie on w jednostce medycznej Zamawiającego? Taka forma prezentacji pozwoli na lepsze tj. bardziej dokładne przedstawienie wyrobów medycznych dostarczanych do Zamawiającego, bez niepotrzebnego marnowania żyć/użyć/podpaleń/klipśnieć/zamknięć dostarczanego sprzętu. Dodatkowo Wykonawca zapewnia, że przeprowadzenie prezentacji w dniu odbywania się procedur medycznych nie będzie skutkowało zmniejszeniem liczby zaplanowanych na dany dzień procedur.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4, dot. §3 ustęp 1 pkt 2 Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość dostarczenia dokumentów, o których mowa w §3, ustęp 1, punkt 2 w formie elektronicznej na wezwanie zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5, dot. §3 ustęp 7, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Uprzejmie prosimy o możliwość wydłużenia czasu wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o reklamacji, z zastrzeżeniem, że dopiero przeprowadzona przez Producenta procedura reklamacji określi jej zasadność oraz będzie skutkowała podjęciem ostatecznych decyzji w zakresie przeprowadzonej procedury reklamacyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6, dot. §4, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści §4 na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca co najmniej trzykrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji, o której mowa w §3 ust. 3 – 7 ze skutkami określonymi w §6 ust 4, przy jednoczesnym uznaniu przez Wykonawcę zasadności reklamacji. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy może być złożone w



terminie 2 miesięcy, od dnia upływu terminu trzeciej wymiany zakwestionowanego towaru, którego reklamację Wykonawca uznał za zasadną.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7, dot. §6, ustęp 1, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Upzejmie prosimy o zmianę treści §6, ustęp 1 na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostawy w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w §2 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8, dot. §6, ustęp 2, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Upzejmie prosimy o zmianę treści §6, ustęp 1 na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej, uznanej przez Wykonawcę reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w §3 ust. 7.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9, dot. §6, ustęp 3, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie §6, ustęp 3. Synektik S.A. jest wyłącznym dystrybutorem jednorazowych i wielorazowych instrumentów oraz akcesoriów dedykowanych do systemów chirurgii robotycznej da Vinci. Zakup narzędzi z nieautoryzowanego źródła obarczony jest ryzykiem wejścia w posiadanie nieoryginalnych, niekompatybilnych narzędzi, które mogłyby wpłynąć na posiadaną gwarancję na system chirurgii robotycznej da Vinci.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10, dot. §6, ustęp 4, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Upzejmie prosimy o zmianę treści §6, ustęp 4 na: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w §1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub §4.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11, dot. §6, ustęp 5, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści §6 ustęp 5 na: „ Zamawiający może odstąpić od przedmiotowej umowy w przypadku niezrealizowania przez Wykonawcę w terminie trzech kolejnych zamówień, z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy może być złożone w terminie 2 miesięcy, od dnia upływu terminu zrealizowania trzeciego kolejnego zamówienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12, dot. §6, ustęp 10, Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż)

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zastosowanie realnie funkcjonujących w obrocie gospodarczym zapisu i zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do poziomu 10 %

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13, dot. Załącznik 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie w punktach 1, 2, 3 oraz 4 narzędzi oraz ilości, które używane są przez zespoły chirurgiczne pracujące z wykorzystaniem systemów robotycznych da Vinci. Taki sposób zapisu zniweluje ryzyko dostarczenia instrumentów i akcesoriów, które nie są używane przez operatorów w trakcie procedur medycznych. Tym samym do Zamawiającego będą trafiały jedynie narzędzia, które są potrzebne.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie określał dokładny rodzaj narzędzia w zamówieniach sukcesywnych. System informatyczny Zamawiającego nie pozwala na wpisanie jednego produktu więcej niż 1 raz.

Pytanie 14, dot. Załącznik 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy.

W Załączniku 1 do SWZ bazując na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy, brakuje 2 szt. Kaniuli robotycznych 8mm, 10 cm długości, które są niezbędne do przeprowadzania procedur medycznych w ilości wynikającej ze wskazanego zapotrzebowania Zamawiającego. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie powyższego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15, dot. Załącznik 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy.

W związku z rozwojem programów robotycznych w COPERNICUS Podmiot Lecznicy Sp. z o.o. oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Zamawiającego zwracamy się z prośbą o dopisanie do tabeli instrumentów i akcesoriów, które mogą być potrzebne w nieodległej przyszłości:

- a) Artykulacyjny stapler robotyczny o długości 60mm – 6 sztuk w op. – 6 op.
- b) Artykulacyjny stapler robotyczny o długości 45mm - 6 sztuk w op. – 6 op.
- c) Magazynki do staplera robotycznego 60 (niebieski) - 12 sztuk w op. – 2 op.
- d) Magazynki do staplera robotycznego 60 (zielony) - 12 sztuk w op. – 4 op.
- e) Magazynki do staplera robotycznego 60 (czarny) - 12 sztuk w op. – 2 op.
- f) Magazynki do staplera robotycznego 45 (niebieski) - 12 sztuk w op. – 2 op.
- g) Magazynki do staplera robotycznego 45 (zielony) - 12 sztuk w op. – 4 op.
- h) Magazynki do staplera robotycznego 45 (czarny) - 12 sztuk w op. – 2 op.
- i) Obturator wielorazowy, tępy, współpracujący z kaniulą do staplerów robotycznych, średnica 12mm, długość 10cm – 2 sztuki
- j) Kaniula do staplera robotycznego 12mm o długości 10 cm – 2 sztuki
- k) Uszczelki do kaniul robotycznych przeznaczone dla staplerów robotycznych a 10szt – 8 op.
- l) Redukcje do kaniul robotycznych przeznaczone dla staplerów robotycznych a 6szt. – 12 op.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16, dot. Załącznik 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy.

Czy Zamawiający planując przeprowadzić 500 zabiegów za pomocą narzędzi zawartych w Załączniku 1 do SWZ uwzględnił swoje obecne stany magazynowe? W przypadku, gdyby Zamawiający ich nie uwzględniał, sugerujemy zwiększenie ilości:



- a) Obłożenia jednorazowego sterylne na ramiona robota 20 szt. z 50 do 100 op.
- b) Uszczelki do kaniuli robotycznych 10 szt. z 80 do 200 op.
- c) Obłożenie jednorazowe sterylne, nożyc monopolarnych z 30 do 50 op. W przypadku zamówienia ww. akcesoriów w ilości pierwotnie przewidzianej przez Zamawiającego, operatorzy nie będą w stanie przeprowadzić planowanych 500 zabiegów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17, dot. §10 - Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż), wraz z § VIII - SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA(SWZ) nr sprawy: D10.251.13.C.2024 oraz punktem 5.1.3. - Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji - tryb standardowy Dostawy

Bazując doświadczeniu wykonawcy, a także uwzględniając program kliniczny Zamawiającego, powyższe zapotrzebowanie powinno wystarczyć na wskazany okres - 12 miesięcy. W związku z powyższym, zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu §10 - Załącznika PROJEKT UMOWY NR xx-...PN.APT.2024 (sprzedaż) na: „Umowa niniejsza obowiązuje przez okres 12 miesięcy od daty jej zawarcia.” oraz na dokonanie korekt okresów trwania umowy w pozostałych wskazanych paragrafach i punktach z 24 na 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. **Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

Zatwierdził
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski

Sporządziła: Magdalena Czerniawska- Specjalista ds. Zamówień Publicznych